5-11_公的研究費の不正使用及び研究活動における不正行為の調査等に関する規程

別紙様式第１号（第４条関係）

令和　　年　　月　　日

公的研究費の不正使用及び研究活動における不正行為に関する申立書

コンプライアンス推進責任者　殿

所　属

役　職

氏　名　　　　　　　　　　　　　　　印

住　所

電　話　（　　　　）　　　－

E-mail

「奈良学園大学における公的研究費の不正使用及び研究活動における不正行為の調査等に関する規程」第４条に基づき、公的研究費の不正使用及び特定不正行為等に関して下記のとおり申し立てます。

	１．被申立者
	所属

	職名

	氏名（ふりがな）

	２．発生時期等
	時期
	令和　　年　　月　　日

	場所

	３．申立内容
（該当項目に
チェック）
	· 捏造
	存在しないデータ、研究結果等を作成すること。

	· 改ざん
	研究資料・機器・過程を変更する操作を行い、データ、研究活動によって得られた結果等を真正でないものに加工すること

	· 盗用
	他の研究者のアイディア、分析・解析方法、データ、研究結果、論文又は用語を当該研究者の了解又は適切な表示なく流用すること

	· その他不適切な行為
	研究活動又はその成果発表の過程における不適切なオーサーシップ、二重投稿等の研究倫理に反する行為等、上記行為に類する行為

	· その他

	４．研究資金
（該当項目に
チェック）
	外部資金　　　　　　　（相手方機関名、種目名等を記入してください　　 ）
□　科学研究費助成事業（ 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□　競争的資金　　　　（                                 　　　　　　）
□　寄附金　　　　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ）
□　受託研究費　　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ）
□　共同研究費　　　　（ 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□　その他の経費　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ）

	５．疑義の要点
	（科学的合理的理由等に基づき記入してください。）

	６．関係資料
	番号
	資料名

	①

	②

	③

	④

	⑤

	７．その他

	最高管理責任者
	統括管理責任者
（調査責任者）
	コンプライアンス推進責任者
（受付責任者）

＊この欄は記入しないでください。

[bookmark: _GoBack]受理日　令和　　　年　　月　　日

奈良学園大学　受付者（職名・氏名）